καὶ τοῖς εποταμίοις. καὶ αἴληταις τοῖς επο-

Iste igitur quum Theologis fundamenta, eiusque puræ, ut diximus, & sinceræ, iecisset, hanc ipsam, superstitione visitata, ac per longum tempus deducta ad miseros, statim perturbavit, ac bene veréque antè dictis fidem atque autoritatem dempsit, istos omnes venerari iubens, legéque, talium numinum cultum ac venerationem sanciens. Addidit præterea, iocinoris naturam sic splendidam, ut est, à Deo esse procreatam, ut vates & extispices inde facile possent, indicia occultæ diuinæ mentis, (ut ait Lyricus,) perquirere: Idque adeo extis adhuc spirantibus licere, spiritu extincto non licere. Venerum enim vero nos quæ diuersa ab his fuerant, antiquiora habentes, in omnibus à nobis institutis tractationibus perficiendis, à Poëticis fabulis abstinuimus, ac veræ eidemque fundatissimæ Theologiæ innisi sumus. Namque dum naturæ arcana scrutaremur, aperiè ostendimus, Deum & naturam, non villam frustra, nequé attentare, nequé efficere: utique existimatio hæc firmè & stabiliter in hominum mentibus infixa insidet, inhæreturque, rerum quæ sunt omnium primordia, & causas indagantes, omni ope nitebamur, res illinc deductas rerumque ipsorum euenta, suis primordiis, & causis, & communiter, & propriè, quæque subiungere, atque ordine, & modo, humanis mētibus, eadem aptare, catenus hæc scrutando prouchentes, quatenus ad rerum omnium Principium supremumque Imperatorem perueniremus, atque huic ipsi corporum animorumque cœlestium productio nem, & conseruationem, vñā cum eis rebus quæ ortu & obitu permuntantur, acceptam referremus, atque in extremo epilogum hunc adiiceremus. Quoniam mundi, & rerum, quæ mundo continentur, ea est natura eaque conditio, ut curpiter & flagitosè gubernari horreant, necesse omnino est, principem unum, vnumque Imperatorem esse: cuius quidem certè opus officiumque immortalitas est. Porro autem, quod ipse idem rebus nostris omnibus consulat, nec vulgari sanè modo consulat, hoc in eis disputationibus, quæ de felicitate habitæ à nobis sunt, definiuimus, atque adiecimus: Naturam illam optimam & præstabilissimam eo hominum genere in primis delectari, qui ad eius similitudinem atque imitationem facti sunt. Sunt verò hi sapientissimi & optimi, qui que plurimam vitæ partem in mente, & intelligentia excolenda conterentes, atque ob hoc Deo amicissimi cuadentes, nulla desiderant vaticinia, nullam prædictionis famam anxiè exquirunt, ac multò etiam minus somniorum missionem, atque interpretationem: quippe qui se se totos ei illi commiserint, & dicauerint, qui bonorum omnium largitor est, nempe intellectui, & menti.